
14946 10 julio 1975 B. O. del E.—Núm. 164

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro- 
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Física del estado sólido (Rayos X)» de la Fa­
cultad de Ciencias (Cádiz) de la Universidad de Sevilla, cons­
tituida por los siguientes señores;

Admitidos

Don Miguel Moreno Mas (D. N. I. 15.154.028) .
Don Narciso Clavaguera Plaja (D. N. I. 37.184.156).
Don Francisco Javier Piqueras de Noriega (D. N. I. 357.349).
Don Juan Eugenio Iglesias Pérez (D. N. I. 27.146.435).
Doña María Esperanza Moreno Echevarría (D. N. I. 27.982.426).
Don Simeón Pérez Garrido (D.’N. I. 28.804.696).
Don Rafael Jiménez Garay (D. N. I. 28.279.581).
Don Alejandro Conde Amiano (D. N. I. 28.373.009).
Don José Serna Alcaraz (D. N. I. 21.217.226).
Don Cayetano Ricardo Sema Alcaraz (D. N. I. 21.302.278).

Excluidos
Don Manuel Antonio Caballero López-Lendínez' (Documento 

nacional de identidad 23.667.024). No adjunta escrito ^de pre­
sentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téénica 
Superior; no presenta informe de la Junta de Facultad.

Doña María Teresa Mora Aznar (D. N. I. 38.744.616). No acre­
dita el pago de los derechos de examen y de formación de ex­
pediente; no adjunta certificado de función docente o inves­
tigadora; no adjunta escrito de presentación de un Catedrá­
tico de Universidad o Escuela Técnica Superior; no presenta 
informe de la Junta de Facultad.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades. ,

14716 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza dé Profesor agre­
gado de «Análisis matemático IV (Para explicar 
Matemáticas para Químicos)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 3 de febrero de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo siguiente),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de «Análisis matemático IV (Para explicar Matemáticas para 
Químicos)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad Com­
plutense de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Alfar© García (D. N. I. 17.824.543).
Don Bienvenido Cuartero Ruiz (D. N. I. 17.811.904).
Don Marino Soler Dorba (D. N. I. 17.834.253).
Don José Luis Rubio de Francia (D. N. I. 17.836.109).
Don Julián Cufí Sobregráu (D. N. I. 37.613.324).
Don Gonzalo González de Buitrago Díaz (D. N. I. 29.876.339).
Don Carlos Simó Torres (D. N. I. 37.706.255).
Don Jaime Vinuesa Tejedor (D. N. I. 16.778.023).
Don Alberto Ignacio Pérez de Vargas Luque (D.N.I. 31.782.289).

Excluidos

Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. 50.562.945). No pre­
senta informe de la Junta de Facultad.

Don Ireneo Peral Alonso (D. N. I. 7.762.913). No adjunta cer­
tificado de función docente o investigadora; no acompaña es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior; no presenta informe de la Junta de 
Facultad..

Don Antonio Córdoba Barba (D. N. I. 22.405.224). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de junio de 1975.— El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez..

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14717 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Electricidad y Magnetismo» de las Fa­
cultades de Ciencias de las Universidades de Barce­
lona y Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968; de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria, de 18 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero próximo 
pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Electricidad y Magnetismo» de las Facultades de 
Ciencias de las Universidades de Barcelona y Murcia, constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos

Don José María Abella Martín (D. N. I. 12.151.533).
Don Ramón Román Roldan (D. N. I. 23.545.065).
Don Agustín del Moral Gámiz (D. N. I. 29.941.950).
Don José Rivas Rey (D. N. I. 33.789.106).
Don Manuel Panizo Robles (D. N. I. 11.676.181).
Don Francisco Serra Mestre (D. N. I. 38.973.107).
Don Eduardo Moreno Piquero (D. N. I. 75.825.185).
Don Francisco de Paula Sánchez Quesada (D. N. I. 25.852.464).
Don Marcos Tejedor Gancedo (D. N. I. 33.163.166).
Don Antonio Castellanos Mata (D. N. I. 72.3ia.326).
Don José María Fornies Marquina (D. N. I. 17.791.845).
Don Francisco Pomer Murgui (D. N. I. 19.400.330).
Don Juan Llabrés Foyo (D. N. I. 2.028.516).
Don Rafael Martínez García (D. N. I. 23.496.109).

Excluidos

Don Miguel Sancho Ruiz (D. N. I. 30.030.251). No presenta 
certificado de función docente o investigadora; no adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior; no acompaña informe de la Junta de Fa­
cultad.

Don Antonio Hernando Grande (D. N. I. 50.017.260). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el si­
guiente al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de junio de 1975 —El Director general, P. D.; el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14718 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
ai concurso-oposición para la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis matemático 3.° y Análisis matemá­
tico 3.° (Ecuaciones diferenciales1» de las Facul­
tades de Ciencias de las Universidades de Bilbao 
y Granada.

-\

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 18 de diciem­
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de enero pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis matemático 3.° y Análisis matemático 3.° 
(Ecuaciones diferenciales)» de las Facultades de Ciencias de 
las Universidades de Bilbao y Granada:

Admitidos

Don José Juan Rodríguez Cano (D. N. I. 24.053.057).
Don Enrique Figueras Calsina (D. N. I. 37.835.190).
Don Carlos Simó Torres (D. N. I. 37.706.255).
Don Miguel Lobo Hidalgo (D. N. I. 28.371.026).

Excluidos

Don Ireneo Peral Alonso (D. N. I. 7.762.913). No adjunta certi­
ficado de función docente o investigadora; no acompaña es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior; no presenta informe de la Junta de Facultad.

Don Alfonso Casal Piga (D. N. I. 50.262.279). Las mismas 
circunstancias.

Don Gerardo Rodríguez López (D. N. I. 33.760.351). No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior; no acompaña informe de la Junta de 
Facultad.



B. O. del E.—Núm. 164 10 julio 1975 14947

Don Carlos Fernández Pérez (D. N. I. 9.982.675). No presenta 
certificado de función docente o investigadora; no adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior; no acompaña informe de la Junta de 
Facultad.

Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.964.709). No adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior; no presenta informe de la Junta de 
Facultad.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su cono-cimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 5 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14719 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se anuncia a con­
curso de traslado para su provisión la plaza de Pro­
fesor agregado de «Derecho y Relaciones internacio­
nales» de la Facultad de Ciencias Políticas y Socio­
logía, de la Universidad Complutense de Madrid.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Derecho y Rela­
ciones internacionales» de la Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociología, de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Anunciarla para su provisión en propiedad a concurso 
de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965; Decretos 
de 16 de julio de 1959 y 19 de agosto de 1967.

2. ° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o 
equiparada, según se dispone en el artículo 3.°, 15, del Decreto 
de 19 de agosto de 1967.

3. ° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se deter­
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» 
del Ministerio de1 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con informe 
del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.—El Director general, P. D.. el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14720 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Derecho Penal» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 28 de mayo de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 27 de junio), para provisión de la cátedra de 
«Derecho Penal» de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Murcia, los siguientes aspirantes:

D. Antonio Beristain Ipiña; y 
D. Enrique Gimbernat Irdeig.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14721 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

relación de aspirantes admitidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Farmacología» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 20 de marzo del corriente año («Bo­
letín Oficial del Estado» de 22 de abril), para provisión de la 
cátedra de «Farmacología» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Santander, los siguientes aspirantes:

D. Alfonso Velasco Martín.
D. Jesús Flórez Beledo.
D. Máximo Bartolomé Rodríguez; y 
D. Sergio Erill Sáez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de junio de 1975 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14722 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 

sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro­
visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po II, «Ampliación de Matemáticas» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la 
Universidad de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en él Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo II, «Ampliación de Matemáticas» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de- la Universidad 
de Córdoba, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Antonio Quijada Jimeno (D. N. I. 27.765.351). -
D. Alberto Ignacio Pérez de Vargas Luque (D. N. I. 31.782.289).
Don Pedro Jesús Burillo López (D. N. I. 17.816.917).
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75.590.093).
Don Andrés Valdelomar dé Prado (D. N. I. 771.473).
Don José Manuel Gil de Antuñano Rodrigáñez (D. N. I. 12.306).
Don José Suárez Capitaine (D. N. I. 2.800.172).

Excluido
Don Julio León Aivarez. No hace reseña del número del do­

cumento nacional de identidad;

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de junio de 1975—El Director general, P. D. el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14723 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro- 

visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XXXI, «Economía y estructura agraria» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno­
mos de la Universidad de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la. Orden de convocatoria de 12 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XXXI, «Economía y estructura agraria» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Joaquín Silvio Martínez Vicente (D. N. I. 22.369.427).
Don Adolfo Rodero Franganillo (D. N. I. 29.842.441).
Don Antonio Ruiz Díaz (D. N. I. 29.251.753).
Don José Caries Genovés (D. N. I. 19.856.952).

Excluidos

Don Joaquín Carlos Arroyos Carmen (D. N. I. 16.759.619). No 
justifica tres cursos completos de función docente o investiga-


